
Segunda-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 33038

14/08/2014, publicação nº 729656.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou concluído o estágio probatório dos servidores 
concursados, relacionados em anexo, proferindo-lhes o conceito 
excelente, de acordo com a avaliação individual e reconhecendo-
os aptos à efetivação dos cargos, para os quais foram nomeados 
através do Concurso público C-155 deste IASEP.                  
A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente     
Anexo da PORTARIA Nº 429 de 22/12/2015

Nº
Ord. NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA CARGO

1. Alberto Leandro Rodrigues 
Silva 57232572/1 Assistente Administrativo

2. Angla Sivie Figueira 
Marinho 57233112/1 Técnico em Saúde/Perícia 

Auditoria

3. Bruno Daniel das Neves 
Benitez 5894338/1 Assistente Administrativo

4. Dinéia Fernandes de 
Oliveira 5814138/3 Técnico de Enfermagem

5. Elydiane da Costa Memória 80845329/3 Técnico em Gestão de 
Informática

6. Gisele de Cassia Alcântara 
da Cunha Queiroz 5853095/4 Técnico em Saúde/Médica

7. Helen Vanice Mateus 
Oliveira Takahashi 5888826/2 Técnico de Administração e 

Finanças

8. Keyla Luciane Gomes 
Albuquerque 57232979/1 Assistente Administrativo

9. Laury Patrick Santos 
Pereira 57233275/1 Assistente Administrativo

10. Marihilde Lopes dos 
Santos 57232982/1 Técnico de Enfermagem

Protocolo 913654

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

 PORTARIA Nº 359 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos no Processo nº 2015/468111, de 
23/10/2015 que dispõe sobre a Designação de Servidor.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 
2013, dispõe sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento 
da execução dos contratos, convênios e termo de cooperação 
fi rmada pelos órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado 
do Pará; e
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, 
convênio ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor desta autarquia, ADILSON NONATO 
NUNES E NUNES, Mat. nº  5922893/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, lotado na Gerência de Administração 
e Serviços, para atuar como Fiscal  do  Contrato Administrativo 
nº 041/2015, fi rmado com a empresa L CARVALHO COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ nº 20.991.432/0001-19, que 
tem como objeto a contratação de pessoa jurídica especializada 
no fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijão 
de 13 Kg, no quantitativo de 24 (vinte e quatro) recargas, pelo 
período de 12 (doze) meses, para abastecimento da copa do 
Igeprev.
II - DESIGNAR o servidor SAMUEL RÔMULO AGUIAR FERREIRA, 
Mat. nº 5894145/2, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotada na Gerência de Administração e Serviços, 
como suplente;
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo 
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 913649

PORTARIA Nº 357 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, publicada no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/230083, de 29/05/2015 que dispõe sobre a Designação de Servidor.
CONSIDERANDO que o Decreto nº. 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da 
execução dos contratos, convênios e termo de cooperação fi rmados pelos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado do Pará; e
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, convênio ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I - DESIGNAR fi scais de contrato e suplentes, conforme relação anexa.
II - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério 
da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

ANEXO da PORTARIA Nº 357, de 18 de dezembro de 2015
Relação de Fiscais de Contato

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de eventos, em conformidade com as especifi cações, qualidades e efi ciência e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência 
- Anexo I do Edital do processo nº 2014/203758 - SRP/SEAD 10/2014.

FISCAL DO CONTRATO MATRÍCULA CARGO SUPLENTE MATRÍCULA CARGO CONTRATO EMPRESA LOTE

Lorena Pinho Ribeiro 5904604/2 Técnico de Administração e Finanças Alexandre de 
Almeida Leal 54193916/1

Técnico de 
Administração e 

Finanças
nº 034 /2015 ALVO EVENTOS LIMITADA

CNPJ nº 75.435.734/0001-24 Lote 5

Maria Auxiliadora de 
Miranda Seabra 5918191/1 Técnico de Administração e Finanças Brenda Carolina 

Corrêa Lopes 5833400/2 Técnico em Gestão 
Pública nº 035/2015 I DE MELO P. DOS REIS - ME

CNPJ nº 12.012.228/0001-80
Lote 1 - 
Buffet 

Brenda Carolina Corrêa 
Lopes 5833400/2 Técnico em Gestão Pública David Willian 

Calandrine Mendes 57216888/1 Assistente 
Administrativo nº 036/2015 D. A DE MORAES EIRELI

CNPJ nº 06.554.878/0001-55 Lote 2

David Willian Calandrine 
Mendes 57216888/1 Assistente Administrativo Maria Auxiliadora 

de Miranda Seabra 5918191/1
Técnico de 

Administração e 
Finanças

nº 037/2015 EVENTOS S/A LTDA
CNPJ nº 08.388.478/0001-42 Lote 7

Fernanda Dionne Camarão 
Martins Cardoso 54193938/1 Técnico de Administração e 

Finanças/Subgerente
Lorena Pinho 

Ribeiro 5904604/2
Técnico de 

Administração e 
Finanças

nº 038/2015
DONNA J EVENTOS EIRELLI 

-ME
CNPJ nº 13.850.932/0001-75

Lote 6

Protocolo 913717

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 358 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012.
CONSIDERANDO que os 08 (oito) anos e 01 (um) mês e 13 
(treze) dias que serviu a este Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, o servidor contribuiu para o bom 
desempenho da missão deste Instituto.
CONSIDERANDO que esse reconhecimento adquire relevância 
especial, quando se trata de servidor que emprestou sua 
competência e dedicação à operacionalização de atividades 
neste IGEPREV.
CONSIDERANDO, ainda, haver o servidor se distinguido pela 
dedicação e competência com que desempenhou as funções de 
que foi incumbido, neste IGEPREV.
RESOLVE:
I  - ELOGIAR o servidor MIGUEL CARDOSO DE LIMA, matrícula 
nº. 57190865/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
pelos excelentes serviços prestados a este Instituto, no período 
de 05 de Novembro de 2007 a 15 de Dezembro de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

Protocolo 913698

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 5º
Contrato nº 038/2011/SEFA.
Data da assinatura: 18/12/2015.
Vigência: 21/12/2015 a 20/12/2016.
Justifi cativa: Com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei 
8.666/93, e no parecer jurídico nº 688/2015/CONJUR/SEFA, o 
presente termo aditivo tem por objeto, Reajustar o valor mensal 
do contrato de R$ 4.696,00 (quatro mil, seiscentos e noventa 

e seis reais) para R$ 5.181,14 (cinco mil, cento e oitenta e um 
reais e quatorze centavos), prorrogar o prazo de vigência do 
contrato pelo período de 12 (doze) meses.
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 33.90.36 - Fonte de Recursos: 0144
Contratado: VANIA MARIA PIMENTA -  CPF: 396.264.402-44
Endereço: Rua Brasil, no 323, Bairro Centro, Xinguara/Pará.
Ordenadora: ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK

Protocolo 913748

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2015/SEFA
A Diretora de Administração da Secretaria de Estado da 
Fazenda, considerando a regularidade dos atos procedimentais, 
HOMOLOGA a Adjudicação do Pregão Eletrônico n.º 021/2015/
SEFA, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada 
na Prestação de serviços especializados de jornalismo, fotografi a, 
edição, editoração e impressão visando à elaboração de boletim 
informativo mensal, com versão impressa e digital, para a 
Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA, por encontrar-se em 
consonância com a legislação vigente, conforme a seguir:
Empresa: AGENCIA COMNUNICA LTDA-ME  - CNPJ: 
07.440.722/0001-50.
Valor Total: R$114.000,00 (cento e quatorze mil reais).
Belém, 23 de dezembro de 2015.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração/SEFA

Protocolo 913751

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL-CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT- Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
empresa DAMASCENO E PAIXÃO LTDA, Insc. Est. Nº 15.190.802-
8, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 
e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e 744 
do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar 
os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL 
DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 10/2010 ATÉ 
09/2015, conforme autorizado pela NOTIFICAÇÃO FISCAL E 
ORDEM DE SERVIÇO nº 012015820001322-0, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o 
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, 
de 18/11/2010.
Auditor Solicitante: SANTANA DE SENA RIBEIRO


